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Konferencja „Najlepsze praktyki w zakresie ochrony i rozwoju obszarów
przyrodniczych, rezerwatów oraz terytoriów sieci Natura 2000 i sieci Emerald”
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Zdjęcie z konferencji

27 listopada 2025 r. w Urban Lab Rzeszów odbyła się konferencja poświęcona najlepszym praktykom
w zakresie ochrony i rozwoju obszarów przyrodniczych, rezerwatów oraz terytoriów sieci Natura
2000 i sieci Emerald. Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach projektu pn. „Dzikie życie w
wielkim mieście: ochrona i promocja dzikiej przyrody i różnorodności biologicznej w Łucku i
Rzeszowie”, w ramach Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021–2027.   

Konferencja zgromadziła przedstawicieli administracji publicznej, środowiska naukowego oraz
praktyków zajmujących się ochroną przyrody i kształtowaniem zielonych przestrzeni miejskich.
Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonali Krzysztof Stańko – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa
oraz Andrzej Słodki – Kierownik Wspólnego Sekretariatu Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina
2021–2027.  

Podczas konferencji podsumowano dotychczasowe działania realizowane w ramach projektu,
obejmujące m.in. edukację ekologiczną, działania promujące bioróżnorodność oraz inicjatywy na
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rzecz ochrony dzikiej przyrody w przestrzeni miejskiej Łucka i Rzeszowa. Istotnym elementem
wydarzenia były wystąpienia ekspertów z Polski i Ukrainy, którzy zaprezentowali zagadnienia
związane z ochroną siedlisk przyrodniczych, funkcjonowaniem obiektów sieci Emerald, oceną stanu
bioróżnorodności, problematyką roślin inwazyjnych, opieką nad drzewami sędziwymi oraz zieloną
transformacją miast.

Program konferencji obejmował również praktyczne aspekty zarządzania zielenią miejską, w tym
podstawy inspekcji drzew, projektowanie parków kieszonkowych oraz rolę małej architektury w
kształtowaniu przyjaznych i funkcjonalnych przestrzeni publicznych. Zwieńczeniem wydarzenia była
sesja networkingowa, która sprzyjała wymianie doświadczeń i nawiązywaniu współpracy pomiędzy
uczestnikami. Konferencja potwierdziła, jak istotne są międzynarodowa współpraca oraz lokalne
działania na rzecz ochrony przyrody i rozwoju zielonych, przyjaznych środowisku miast.

Warsztaty eksperckie - drugi dzień wizyty studyjnej delegacji z Łucka 

28 listopada 2025 r. odbyły się warsztaty eksperckie w których wzięły udział osoby zaangażowane w
realizację projektu pn. „Dzikie życie w wielkim mieście: ochrona i promocja dzikiej przyrody i
różnorodności biologicznej w Łucku i Rzeszowie”, w ramach Programu Interreg NEXT Polska –
Ukraina 2021–2027.

Podczas spotkania uczestnicy wymieniali się doświadczeniami oraz dobrymi praktykami w zakresie
ochrony przyrody i rozwoju miejskich terenów zielonych. Warsztaty miały charakter praktyczny i
koncentrowały się na rozwiązaniach możliwych do wdrożenia w miastach partnerskich, ze
szczególnym uwzględnieniem działań wspierających bioróżnorodność w przestrzeni miejskiej.

Istotnym elementem warsztatów było również omówienie zakresu wsparcia merytorycznego w
opracowaniu strategicznego dokumentu dla miasta Łuck. Dokument ten będzie obejmował
kompleksową analizę oraz badania wszystkich obszarów przyrodniczych miasta i stanowić będzie
podstawę do planowania długofalowych działań na rzecz ochrony środowiska oraz zrównoważonego
rozwoju zielonej infrastruktury.   

Wspólna praca oraz wymiana doświadczeń potwierdziły znaczenie współpracy międzynarodowej w
tworzeniu skutecznych rozwiązań, które realnie wspierają ochronę przyrody i rozwój zielonych
przestrzeni – zarówno w Rzeszowie, jak i w Łucku.
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